
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 134
8 Απριλίου 2009

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 17749/1026/ΦΘ.20
  Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού στην θέση «ΡΙΚΙΑΣ ή ΚΟΥΚΟΥΒΕ−
ΛΟ» Δ.Δ. Αρκίτσας, Δήμου Δαφνουσίων, Νομού Φθι−
ώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Την διάταξη του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) δυνάμει της οποίας από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικο−
νομίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γεν. 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ.21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

6. Τις υπ’ αριθμ. 2434/27.5.2004 και 87/11.1.2005 απο−
φάσεις Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
στην οποία ορίζεται η ΔΔΕ/ΠΣΕ αρμόδια για την επι−
κύρωση των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

7. Το από τον Δεκέμβριο 2006 τοπογραφικό διάγραμ−
μα της παραπάνω περιοχής, που συντάχθηκε σε μία (3) 
πινακίδα με κλίμακα 1:500 από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Νικόλαο Μαζιώτη, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 

της αποτύπωσης στις 4.4.2008 από την Ευθυμία Καρα−
γκούνη Πολιτικό Μηχανικό της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φθιώτιδας 
και θεωρήθηκε στις 7.4.2008 από τον Κων/νο Τσαού−
ση, Αρχιτέκτονα Μηχανικό Προϊστάμενο της Τ.Υ.Δ.Κ. 
Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
4 παρ.2 του ν. 2971/2001 και συνοδεύει την έκθεση της 
προαναφερόμενης επιτροπής.

8. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/43/09/26.1.2009 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού Δ/νση Α2/Τμήμα Ιε, το 
οποίο συμφωνεί με τα καθορισθέντα από την Επιτροπή 
όρια αιγιαλού − παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

9. Την από 20.5.2008 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού − παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «ΡΙΚΙΑΣ ή ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΟ» Δ.Δ. Αρκίτσας, Δήμου 
Δαφνουσίων, Νομού Φθιώτιδας, από την οποία προκύ−
πτει η ανάγκη επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας ύστερα από αίτηση της ΕΠΕ SIRE.

10. Το υπ’ αριθμ. Φ.121/411/27.2.2009 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 20.5.2008 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής επα−
νακαθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στη θέση «ΡΙΚΙΑΣ ή ΚΟΥΚΟΥΒΕ−
ΛΟ» Δ.Δ. Αρκίτσας, Δήμου Δαφνουσίων, Νομού Φθιώ−
τιδας και το από τον Δεκέμβριο 2006 τοπογραφικό 
διάγραμμα της παραπάνω περιοχής, που συντάχθηκε 
σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό Νικόλαο Μαζιώτη, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 4.4.2008 από την Ευ−
θυμία Καραγκούνη Πολιτικό Μηχανικό της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. 
Φθιώτιδας και θεωρήθηκε στις 7.4.2008 από τον Κων/
νο Τσαούση, Αρχιτέκτονα Μηχανικό Προϊστάμενο της 
Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 παρ.2 του ν. 2971/2001

2. Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
α) επανακαθορίσθηκε η οριογραμμή του αιγιαλού, 

με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 11, 
12, 13,...................................20, 21, 27**, της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από συντεταγμένες του Κρατικού Τρι−
γωνομετρικού Δικτύου.

β) η οριογραμμή της παραλίας επανακαθορίσθηκε για 
την εξυπηρέτηση των σκοπών των άρθρων 1 και 2 του 
ν. 2971/2001, με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία 11΄, 12΄, 13΄, ......................... 21΄, 21΄, 27΄*, της οποίας 

1121

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.22 09:27:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

οι κορυφές εξασφαλίζονται από την πολυγωνική του 
αιγιαλού (παράλληλος σε απόσταση δέκα μέτρων)

γ) η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού επανακαθορί−
ζεται με κυανή συνεχή γραμμή με στοιχεία 26΄΄, 27΄΄ της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
του Κρατικού Τριγωνομετρικού Δικτύου

δ) δεν υπάρχουν οικοδομές στη ζώνη της παραλίας.
Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα (1 πινακίδα), να δημοσι−
ευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 23 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΣΚΛΙΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑ−
ΡΑΛΙΑΣ (ν. 2971/2001 αρθρ. 3)

Για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών του αιγι−
αλού της παραλίας και του παλαιού αιγιαλού στη περι−
οχή «Ρικιάς ή Κουκούβελο Δ.Δ.Αρκίτσας Δ.Δαφνουσίων 
Νομού Φθιώτιδος με ενδιαφερόμενο την ΕΠΕ SIRE όπου 
πήγαμε σήμερα Τρίτη 20.5.2008 οι υπογεγραμμένοι:

1) Τσιγκόλης Φώτιος, Εφοριακός ΠΕ/Α, Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας, Πρόεδρος 
της Επιτροπής.

2) Στρωματιάς Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού . Φθιώτιδας

3) Χατζόπουλος Κων/νος, Ανθυπα/χος Λ.Σ., Λιμενάρχης 
Λιμεναρχείου Σκάπας Αταλάντης.

4) Τερζής Αντώνιος Χημικός Μηχανικός αναπληρωτής 
της κωλυόμενης Προϊσταμένης Δ/σεως Χωρ.και Περι−
βάλλοντος Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Φθιώτιδας. Το 
5° μέλος (Προϊσταμένης Δ/νσεως Περιβ. Και Χωροταξίας 
Περιφ. Στερεάς Ελλάδας ή ο νόμιμος αναπληρωτής της) 
καίτοι εκλήθη νομίμως δεν προσήλθε, που αποτελού−
με την επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 
285/19.12.2001/τ.Α΄) όπως αυτή συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 13316/2.8.2006 απόφαση Γεν. Γραμ. Περιφ. Στερεάς 
Ελλάδας και όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 
1931/6.2.2007 και 6641/1297/4.2.2008 αποφάσεις του Γεν.
Γραμμ. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και συγκλήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. Φ. 121/966/15.5.2008 πρόσκληση του 
Προέδρου της, έχοντας δε υπόψιν:

1. Την από 12.10.2008 αίτηση της ΕΠΕ SIRE που ζητεί−
ται ο επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας με τα συνημμένα της.

2. Το από Δεκέμβριο 2006 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 του Τοπογράφου 
Μηχανικού Νικολάου Μαζιώτη που ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 4.4.2008 από την Ευθυμία 
Καραγκούνη, Πολιτικό Μηχανικό των Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Φθ/δας 
και θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο των Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. 
Φθ/δας Αρχιτ. Μηχανικό Κων/νο Τσαούση στις 7.4.2008, 
όπως ορίζει το άρθρο 4 του ν. 2971/2001

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19.12.2001/
τ.Α΄) «Αιγιαλός, Παραλία και άλλες διατάξεις» και ιδιαί−
τερα τα άρθρα 5 και 7.

4. Τους φακέλους α) του παλαιότερου καθορισμού ορι−
ογραμμών αιγιαλού−παραλίας και παλαιού αιγιαλού που 
είχε επικυρωθεί με την υπ’ αριθμ. Γ/Φ121/13957/16.10.1981/
αποφ. Νομ. Φθιώτ. (ΦΕΚ 722/τ.Δ΄/18.12.1981) β) του προς 

ανατολάς επανακαθορισμού που επικυρώθηκε με 
την 1082653/7941/Β0010/30.10.2002 αποφ.Υπ.Οικ. (ΦΕΚ 
1101/13.12.2002/τ.Δ και γ) του προς Δυσμάς επανακαθορι−
σμού που επικυρώθηκε με την ΑΠ 5706/ ΦΦ9. 14/1.11.2006 
απόφαση Γεν. Γραμ. Περιφ. Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
982/17.11.2006/ τευχ Δ).

5. Τα στοιχεία που προσκόμισε η ενισταμένη ΕΠΕ SIRE, 
4 συμβόλαια κλπ.

6. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ειδι−
κότερα την υπ’ αριθμ. 1089532 πε/8205 πε/Β0010/20.4.2001 
κοινή υπουργική απόφαση Υπ. Οικ. και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι πρόκειται για περιοχή με 
λόφους συνεχόμενους της ακτής, υπάρχει από χρόνια 
παραλιακός χωματόδρομος σε όλο το μήκος της προ 
εξέταση ακτής και υψόμετρα του ανάντι πρανούς της 
οδού από 0.71 έως 2.03μ, το έδαφος της παραλιακής 
ζώνης είναι επιφανειακά γαιώδες, αλλά υπάρχουν δι−
άσπαρτες ξέρες στον αιγιαλό σε όλο το εξεταζόμενο 
τμήμα. Σήμερα νοτίως του παραλιακού δρόμου υπάρ−
χουν αγροί και ελιές αλλά και εκτάσεις σε αγρανάπαυ−
ση με καλάμια και αγριόχορτα πιθανόν προερχόμενες 
εν μέρει από εκχέρσωση δασικών εκτάσεων και στα 
πλησίον πρανή των λόφων δασικές εκτάσεις (θαμνώ−
δους κυρίως βλαστήσεως). Στην περιοχή δεν εκβάλλουν 
χείμαρροι, ποτάμια κλπ., ούτε υπάρχουν συνεχόμενες 
βαλτώδεις εκτάσεις.

Ο αιγιαλός είναι αμμοχαλικώδης αλλά υπάρχουν και 
βραχώδεις ξέρες.

β) Δεν μας είναι γνωστοί φυσικοί παράκτιοι πόροι.
γ) Η περιοχή συνήθως δεν προσβάλλεται από ισχυ−

ρούς ανέμους διότι απέναντι (βόρεια) είναι η Εύβοια σε 
απόσταση 10 περίπου χλμ. με υψηλούς σχετικά ορεινού 
ογκους και είναι τμήμα του κλειστού Βόρειου Ευβοϊκού 
Κόλπου.

δ) Οπυθμένας είναιτο πλείστον αμμοχαλικώδης με 
μικρά βάθη στην ακτή, αλλά υπάρχουν και ξέρες και το 
βάθος μεγαλώνει απότομα, όπως προκύπτει από χάρτη 
της Υ.Υ.Π.Ν.

ε) Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού είναι από 10 
έως 17 χλμ αλλά δεν επηρεάζει σημαντικά την ακτή 
λόγω του κλειστού Βορείου Ευβοϊκού Κόλπου.

στ) Δεν υπάρχει κανένα έργο στον αιγιαλό και την 
παραλία πλην του απλού χωματόδρομου και ενός άλλου 
χωματόδρομου που ανεβαίνει στο ανατολικό άκρο της 
εξεταζόμενης περιοχής.

ζ) Η εξεταζόμενη περιοχή είναι εκτός οικισμού εκτός 
σχεδίου

η) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
αρμοδιότητας Υπ. Οικ. και Οικ/κων στην περιοχή,πλήν 
του παλιού αιγιαλού του πρηγούμενου καθορισμού, η 
ορθότητα του οποίου εξετάζεται. (Υπάρχουν όμως δα−
σικές εκτάσεις στα ενδότερα).

θ) Η εξεταζόμενη περιοχή έχει ενταχθεί στο Εθν.Κτη−
ματολόγιο και λειτουργεί κτηματολογικό γραφείο από 
10.1.2005.

ι) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα στην εξετα−
ζόμενη περιοχή.

7. Το υπ’ αριθμ 1883/19.6.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αταλάντης με το από Νοέμβριο 1965 τοπογραφι−
κό διάγραμμα κλίμακας 1: 1000 ευρύτερης παραλιακής 
περιοχής της ΥΔΕΑΣ (Τμήμα Μελετών Υπουργείου Γε−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1123

ωργίας) που απεικονίζει τις δημόσιες δασικές εκτάσεις 
(καταληφθείσες και μη )που κείνται σε βάθος μέχρι 150 
μ περίπου από τη θάλασσα.

8. Το γεγονός ότι η επιτροπή διαπίστωσε παλαιότε−
ρες επεμβάσεις με προώθηση γαιών στις εκτάσεις που 
κείνται στην ρίζα των λόφων (ίχνη από ερπύστριες στο 
έδαφος, ογκόλιθοι εντός του αιγιαλού), αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε (επανακαθορίζουμε) επί του ανωτέρω 
τοπογραφικού διαγράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 11, 12, 13, …, 20, 21, 27*, 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγ−
μένες προβολής ΕΓΣΑ 87 σύμφωνα με τον κατωτέρω 
πίνακα.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 11΄, 12΄, 13΄, …, 20΄, 21΄, 
27΄, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την 
πολυγωνική του αιγιαλού (παράλληλος σε απόσταση 
δέκα (10) μέτρων).

2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας 10 μέτρων παντού για 
να μπορεί να κατασκευασθεί παραλιακός δρόμος διπλής 
κυκλοφορίας για την ευχερή κυκλοφορία των γεωργι−
κών κλπ. μηχανημάτων και οχημάτων.

3. Δεν υπάρχουν οικοδομές στην ζώνη παραλίας.
4. Αποφαίνεται κατά πλειοψηφία (πλην του Προέδρου 

της Επιτοπής) ότι υπάρχει παλαιός αιγιαλός μόνο στο 
τμήμα 26΄΄ − 27΄΄ τον οποίο επισημαίνει με κυανή συνεχή 
γραμμή με στοιχεία κορυφών 26΄΄, 27΄΄ της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες προβολής 
ΕΓΣΑ 87 σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα, διότι η 
πλειοψηφία της επιτροπής δεν διαπιστώνει προσχώσεις 
στην θάλασσα (περιόδου 1885−2008) στον φερόμενο 
ως παλαιό αιγιαλό του αρχικού καθορισμού, η άλλα 
χαρακτηριστικά παλαιού αιγιαλού (υψόμετρα πλησίον 

της στάθμης της θαλάσσης, βαλτώδεις εκτάσεις κλπ) 
γιατί η φερόμενη ως ζώνη παλαιού αιγιαλού έχει υψό−
μετρα από 1,40 έως 8 μέτρα. Οι δε εκχερσώσεις δασι−
κών εκτάσεων που διαπιστώθηκαν από την σύγκριση 
των διαγραμμάτων παλαιού και νέου καθορισμού με 
το διάγραμμα δασικών εκτάσεων που μας έστειλε το 
Δασαρχείο Αταλάντης δεν αφορούν υψόμετρα παρα−
πλήσια της θαλάσσης. Τέλος η εξεταζόμενη περιοχή 
αφορά το 4° και τελευταίο τμήμα καθορισμού στον 
οποίο έγιναν επανακαθορισμοί του παλαιού αγιαλού 
στα υπόλοιπα 3 τμήματα.

5. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Τσιγκόλης Φώτης γνω−
μοδοτεί να παραμείνουν οι οριογραμμές του αιγιαλού 
και της παραλίας ως είχαν στον αρχικό καθορισμό του 
1981 και όπως προτείνονται σήμερα από τα υπόλοιπα 
μέλη της Επιτροπής. Γνωμοδοτεί ότι υπάρχει παλαιός 
αιγιαλός και η γραμμή αυτού είναι περίπου στην άκρη 
των πρανών σε όλο το μήκος του προτεινόμενου επα−
νακαθορισμού. Η ύπαρξη του παλαιού αιγιαλού κατά 
την γνώμη του Προέδρου προκύπτει:

α) Διότι από την αίτηση που έχει υποβληθεί για επα−
νακαθορισμό δεν αποδεικνύεται σφάλμα της επιτροπής 
καθορισμού του έτους 1981, ούτε μεταβολή από φυσικά 
φαινόμενα η τεχνικά έργα, αλλά επειδή έχει ουσιαστικά 
καταργηθεί μεταγενέστερα ο παλαιός αιγιαλός διπλα−
νών συνεχόμενων τμημάτων ότι πρέπει να καταργηθεί 
και αυτός.

β) Σε ολόκληρο το έδαφος του προτεινόμενου επα−
νακαθορισμού για την κατάργηση του παλαιού αιγια−
λού υπάρχουν μικρά και μεγάλα καλάμια και εμφανή 
χαλίκια.

γ) Δεν έγινε γεωλογική έρευνα με ανάλυση του υπε−
δάφους για να τεκμηριωθεί επιστημονικά η μη ύπαρξη 
παλαιού αιγιαλού.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ− ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α Ε (Χ) Ν (Ψ) Α/Α Ε (Χ) Ν (Ψ)

11 3.204,10 (ΗΑΤΤ) − 324,90 19 413.789,20 4.289.088,30

12 413.406,80 4.288.990,70 20 413.876,00 4.289.106,00

13 413.430,20 4.288.994,30 21 413.987,20 4.289.092,00

14 413.473,80 4.289.013,60 27* +3841,50 (ΗΑΤΤ) Π −226,50

15 413.521,00 4.289.027,70

16 413.584,60 4.289.037,20

17 413.625,10 4.289,040,00 26΄΄ 414.012,50 (ΗΑΤΤ) 4.289.087,20

18 413.657,50 4.289.047,00 27΄΄ +3832,00  −227,50

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΦΩΤΗΣ ΤΣΙΓΚΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΩΜΑΤΙΑΣ

  ΑΝΤΩΝΗΣ Κ. ΤΕΡΖΗΣ

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΡ. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ    



1124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1125



1126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1127



1128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001340804090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


